БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.02.2023 № 6/34
с. Березник

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы

от 26.06.2014 № 22/60б
     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести в решение Березниковской сельской Думы от 26.06.2014 № 22/60б «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Березниковском сельском поселении Куменского района Кировской области» следующие изменения:

Статью 16 дополнить пунктами 25, 26, 27 следующего содержания:
«25) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов местного бюджета;

26) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района и закрепляемые на ними источники финансирования дефицита местного бюджета;";

27) устанавливает порядок осуществления финансовым управлением казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».

Подпункты 1,3 пункта 2 статьи 25 исключить.

Статью 38 изложить в следующей редакции:

«1. На лицевых счетах, открытых в Финансовом управлении администрации Куменского района, если иное не установлено федеральными законами, производится учет операций:

по исполнению бюджета сельского поселения, осуществляемых участниками бюджетного процесса;

со средствами муниципальных бюджетных учреждений;

со средствами получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из бюджета муниципального района;

со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Учет операций по целевым средствам, поступающим из федерального и областного бюджетов, производится в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и законами Кировской области.»

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин